







dnikom i wojsku austriackiemu. Ztądto pewien deutowany, z rzędu tych, których nazywano les satisfaits, rzekł w obec autora niniejszego pi...

Niezaprzedzonym wyjątkiem nad innymi dziennikami zapewniło Debatom prawdziwie głębokie i trafne obrabianie kwestyj zagranicznych. Znane środki, jakimi rozporządzają, pozwoliły im pozyskać sobie wszędzie zręcznych korespondentów...

Journal des Debats po wszystkie czasy uchodził w oczach publiczności za dziennik zręczny; a małe dzienniczki nieraz naśmiewały się z jego ducha prorocznego, którego w kilku okolicznościach, dał dowody; mówiono że podobnie jak jaskółki przewidują bliskie zwołanie się domostwa...

Gdyby wbrew radom pana Bertin starszego, p. Guizot obstał przy swoim, prawdziwą jest rzeczą, że Journal des Debats byłby zrobił odwrot równie świetny jak w r. 1829.

Po ogłoszeniu Rzplciej, stanowisko Debatów było takie, jakiem być powinno; nie tańczył one swojego żalu widząc upadającą i znikającą w zwaliskach rewolucyjnych monarchią konstytucyjną...

Jen. Cavaignac znalazł w nim obrońcę niepodległego i bezinteresownego swojej polityki; jeżeli Debaty nie mogły aprobować wszystkich aktów administracji szanowanego naczelnika władzy wykonawczej...

Wykazują wprawdzie inny powód poparcia, jakiego Journal des Debats używał kandydaturze generała Cavaignac. Mówią bowiem, że p. Thiers, który w tym czasie ani chciał słyszeć o kandydaturze Ludwika Napoleona...

się bezwzględnie za Cavaignakiem, aby się pomścić za lekomyślne postępowanie p. Thiersa: ale idźmy dalej.

Debata nicumiały przeciw utrzymać się ciągle na drodze bezstronności i aż nadto często dawały się powodować swojemu gniewowi i złemu humorowi. Miały one na ludzi nowych, których oszczędzały podczas, gdy byli w władzy, zarzuty wsteczne i zdradliwe; uprzejmie otworzyły kolumny swoje mianym rewe-

Cokolwiekbadz Journal des Debats jest dzisiaj jeszcze jednym z najznakomitszych dzienników, a przecież nie liczy więcej nad 12,000 abonentów, gdy tymczasem kilka innych mniéj znanych dzienników wydaje około 20,000 egzemplarzy.

Gdybyśmy chcieli jednem słowem zcharakteryzować Debaty, nazwalibyśmy je dziennikiem historycznym. Uniego mało szlachetnych ucieczeń, niewiele czułości i entuzjazmu, żadnej skłonności do teoryj, i do tego, co zowią dziś ideą, wiele dowcipu, ostrości i talentu.

Niechcimy jednak utrzymywać, aby namienność i ścisła konsekwencya, wyłączone być miały z kolumn tego dziennika. Obok opinii tradycyjnej redakcyi, przypuszcza on niekiedy opinie pobieżną; ale przenikliwy czytelnik prędko rozróżni myśl prawdziwą, od myśli przypadkowej...

A teraz postarajmy się o skrócenie ducha Debatów, wejźmy do wnętrza biur jego i poznajmy z bliska urządzenie tej wielkiej publicystycznej maszyny.

W jednej z uliczek najmniejszych, najciemniejszych i najciemniejszych Paryża, w ulicy des Prêtres, za kościołem S. Germain l'Auxerrois wznosi się kamienica więcej niż skromnej powierzchowności.

Za cesarstwa jeden tylko człowiek miał prawo pisać wstępne artykuły, a tym był Bonaparte. Dzienniki widząc się w niemożności być czémś więcej, jak prostym echem urzędowego Monitora...

Wiadomo, jaką sławę miał feleton dziennika de l'Empire. Dziennik ten zawdzięcza szczególnej krytyce Geoffroy wysoki wpływ swój intelektualny.

Kronika miejscowa i zagraniczna. Kraków 25 sierpnia. Gasceta Lwowska donosi, iż w piątek w południe, służąca Zofia Seidel sznurując swoją panią...

nięta, obaliła na ziemię i dusić poczęła. Sąsiadka służąca usłyszawszy jęk i nie mogąc się do zamkniętych drzwi dostać, wyłamała okno i wpadła do pokoju ofiary.

Do katedry Akwizgrauskiej robia na rozkaz króla pruskiego malowidło na szkle wedle utworu Piotra Corneliusza. Obraz przedstawia koronację Matki Boskiej i ma wysokości 25 stóp.

Rządowy dziennik wirttembergski donosi z Bönningen 14 sierpnia o tak zwanym „krwawym deszczu“, który spadł w tamtejszej okolicy.

Brancatio w dziele Nuova disciplina opowiada historyczny początek noszenia sznurów, które karabinierom z ramion spadają: w r. 1566, gdy książę Alba wpadł do Flandryi i zacięta walka o niepodległość Niderlandów rozpoczęła się.

Na czele listy świeżo ogłoszonej w Paryżu kawalerów legii honorowej, znajduje się wdowa Brunon, urodzona w roku 1771, obecnie oficer u Inwalidów, czczony i szanowany od lat 52 przez wszystkich towarzyszy sławy.

W Berlinie w areszcie miejskim, więzien jeden wyskoczył niedawno temu oknem z drugiego piętra i spadł na głowę stojącemu od konstabłów konnych.

Lloyd przytacza na pochwałę naczelnika komitatu Zemplińskiego, iż w biurze jego sześć razy zwyciężając papieru miesiecznie spotrzebowanym bywa.

W Wrocławiu jeden handlarz koni ukąszony w ramię przez konia w parę dni życie zakończył.

Przyjechali do Krakowa od dnia 25 do 26 sierpnia: Riesel Analia, Teper Antoni hrabia, Kondracki Józef z Wrocławia.

Wyjechali: Jaworski Leopold do Nowogotaru, Stechnicki, Scholz do Lwowa, Sidorowicz, Pfanner Franciszek, Bretschneider Franciszek do Tarnowa.

Kurs papierów publicznych i pieniędzy. Wiedeń. Kursy telegraficzne w dniu 27 sierpnia.

Kurs krakowski z dnia 27 sierpnia. Banknoty 91 1/2 - Polski papier - Pruski kurant 106 2/3.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE. DZIEŃ GODZINA STAN BAROM. w mierze paryskiej sprężony do 0° Reaumur.

Table with meteorological data including columns for Day/Time, Barometer, Wind direction, and Temperature changes.

9 zfr. 33 kr. - Rubel rosyjski 1 zfr. 51 kr. - Talar pruski 1 zfr. 43 kr. - Polski kurant i pięciogłot. 1 zfr. 22 kr.

Wiadomości handlowe i przemysłowe. CENY ZBOŻA na Targowicy publicznej w Kłopotu przy Krakowie w trzech gatunkach praktykowane.

Table with grain prices for Krakow, listing various types of grain and their prices per unit.

URZĘDOWE. Nr. 299. Ogłoszenie konkursu. RADA OGÓLNA Towarzystwa Dobroczynności w Krakowie.

Towarzystwo Dobroczynności w Krakowie. Na wakującą posadę kasyera Towarzystwa Dobroczynności, do której przyznana jest pensja roczna w kwocie złp. 1500 i na koszt kancelaryi złp. 200 rocznie...

Prezes K. Hoszowski. Za sekretarza St. Rybka.

Inseraty. Weniger z Pragi. portretów DAGUEROTYPOWYCH. zawiadania Szanowną Publiczność, iż tylko do dnia 29 sierpnia...

APTEKA w obwodzie Sanockim położona, której prawo sprzedania przyznane zostało, jest wraz z realnościami do sprzedania.

POSZUKUJE SIĘ AJENTÓW na zyskowny i wszędzie łatwo wykonywać się dający sprawnie, którzyby się zaciągnąć chcieli na czas obiegu...